ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУДЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.12.2013  №   17
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав Судженского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 21 Устава Судженского сельского поселения, Совет народных депутатов Судженского сельского поселения
                                                        РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Судженского сельского поселения, принятый на сессии Совета народных депутатов Судженского сельского поселения, решением № 35  от 05.05.2011г. следующие изменения и дополнения:

  1.1. ст. 4 дополнить пунктом 9.1  следующего содержания «Создание условий  для реализации мер, направленных на укрепление межнационального согласия, сохранения и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных(межэтнических) конфликтов»
1.2. ст.47 дополнить абзацем следующего содержания: «Действие муниципального правового  акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим(издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания  Уполномоченного при президенте Российской федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно – распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия решения»
1.3. ст. 63  дополнить пунктом 5 следующего содержания «допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами  местного самоуправления  муниципального образования и подведомственными организациями  местного нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и  гражданина зависимости от расы, национальности, отношения к религии и других обязательств, ограничения прав и дискриминации по  признакам расово, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов»
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке и вступает  в силу в день, следующий за днем официального обнародования на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку Совета народных депутатов Судженского сельского поселения Чернову Н.С.
Председатель Совета народных депутатов                                В.А. Иль
Судженского сельского поселения
Глава Судженского сельского поселения                                    В.А. Иль

PAGE
1